Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0558/2023
Em, 09 de agosto de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO JUNTAMENTE
COM A SECRETARIA DE SAÚDE QUE VIABILIZE A
TROCA DE VISITANTES AO PACIENTE DURANTE O
HORÁRIO DE VISITA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando que viabilize a troca de visitantes ao paciente durante o
horário de visita.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Esta propositura visa atender a reivindicação da população que tem me procurado
para atender esse pedido. A visita é extremamente importante para o paciente em
processo de tratamento e atualmente os visitantes não tem a opção de intercalar os dois
espaços de visita dentro do quarto.

Este pedido não está relacionado ao aumento do número de visitantes simultâneos
dentro do quarto (dois visitantes), e sim para a troca de visitantes que desejam dar apoio
ao paciente durante o horário de visita.